[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО  КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25»  декабря  2019г.                     № 165                               п. Матвеев Курган
	О предоставлении в безвозмездное пользование земельного участка местной религиозной организации православный Приход храма блаженного Павла Таганрогского поселка Матвеев Курган Матвеево-Курганского района Ростовской области, Религиозной организации  «Ростовская-на-Дону Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)».

 В соответствии с пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014                   № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании заявления местной религиозной организации православный приход блаженного Павла Таганрогского поселка Матвеев Курган Матвеево-Курганского района Ростовской области, Религиозной организации  «Ростовская-на-Дону Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)», (далее - Приход)   от 23.12.2019, входящий №335
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Приходу в безвозмездное пользование, для строительства религиозного объекта – часовни, земельный участок  из земель населённых пунктов, с разрешенным использованием: для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического продовольственного снабжения, сбыта и заготовок,  расположенного в зоне размещения объектов захоронения  (С-2), кадастровый номер 61:21:0010101:114, общей площадью 255 кв. м, по адресу: Ростовская область, р-н  Матвеево-Курганский,   п. Матвеев Курган, ул. Комсомольская, 2Ж, сроком на 10 лет.
2.Заключить договор безвозмездного пользования с Приходом.

3.Обеспечить государственную регистрацию договора безвозмездного пользования земельного участка в соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Матвеево-Курганского
сельского поселения                                                                         Г.В. Щеткова